
 

                                                                                                                           

                                                                

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 27 квітня 2023 року                                                               № 3809-39-VIII 

 

Про припинення права постійного 

користування земельною ділянкою 

Управлінню Білоцерківської Єпархії 

Української Православної Церкви 
 

Розглянувши подання постійної комісії з питань земельних відносин та земельного 

кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища від 21 квітня 2023 року №69, протокол  засідання постійної комісії з питань 

земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, 

охорони пам’яток, історичного середовища від 21 квітня 2023 року №69 та протокол  

засідання постійної комісії з питань дотримання прав людини, законності, оборонної роботи, 

запобігання корупції, з питань децентралізації, сприяння депутатській діяльності, етики та 

регламенту від 26 квітня 2023 року №26, керуючись Земельним кодексом України, Законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про свободу совісті та релігійні 

організації» та «Про внесення зміни до статті 12 Закону України «Про свободу совісті та 

релігійні організації» щодо назви релігійних організацій (об’єднань), які входять до 

структури (є частиною) релігійної організації (об’єднання), керівний центр (управління) якої 

знаходиться за межами України в державі, яка законом визнана такою, що здійснила 

військову агресію проти України та/або тимчасово окупувала частину території України», 

беручи до уваги Висновок релігієзнавчої експертизи Статуту про управління Української 

Православної Церкви на наявність церковно-канонічного зв’язку з Московським 

патріархатом, затверджений наказом Державної служби України з етнополітики та свободи 

совісті від 27 січня 2023 року № Н-8/11, з метою забезпечення духовної незалежності, 

сприяння консолідації українського суспільства та усвідомлюючи важливість забезпечення 

законності і національної безпеки в країні в умовах повномасштабного вторгнення російської 

федерації, міська рада вирішила: 

 

1. Припинити право постійного користування Управлінню Білоцерківської Єпархії 

Української Православної Церкви (код ЄДРПОУ 22208244) на земельну ділянку з цільовим 

призначення 03.04 Для будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних 

організацій (вид використання – для будівництва та обслуговування будівель громадських та 

релігійних організацій) площею 1,9283 га з кадастровим номером: 3210300000:02:010:0008, 

що розташована за адресою: вулиця Січневого прориву, 84, місто Біла Церква, яке виникло 

на підставі підпункту 12.2 пункту 12 рішення Білоцерківської міської ради від 20 листопада 

2014 року №1322-66-VI «Про оформлення правовстановлюючих документів на земельні 

ділянки юридичним особам та фізичним особам-підприємцям» зі змінами.  

2. Землекористувачу або Управлінню регулювання земельних відносин 

Білоцерківської міської ради зареєструвати припинення права постійного користування 

земельною ділянкою в порядку, визначеному чинним законодавством України. 



 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, архітектури, 

охорони пам’яток, історичного середовища. 

 

 

Міський голова          Геннадій ДИКИЙ 

 


